
(977) 
Tirsdag den 22. april 2003 (F 42) 7809 

Den turismepolitiske handlingsplan udøves 
af mange aktører på såvel nationalt, regionalt 
som lokalt plan. Formålet er her at fremme en 
samordnet udviklingsindsats inden for priorite- 
rede områder for at nå en større effekt. 

Ud over midlerne i handlingsplanen til turis- 
me har regeringen afsat 10 mio. kr. i 2003. Det er 
en særlig pulje målrettet udvikling og markeds- 
føring af kyst- og aktivferie i geografiske områ- 
der. 

Venstre, Danmarks liberale parti, Det Konser- 
vative Folkeparti og Dansk Folkeparti vil gerne 
fremsætte følgende: 

Kl. 15.00 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget anerkender, at vilkårene for aktivi- 
teter i landdistrikterne er forbedret, idet ændrin- 
ger i lovgivningen har styrket mulighederne for 
bosætning og erhverv. 

Folketinget noterer sig dog, at der er landdi- 
strikter, især i udkantsområder, som oplever en 
befolkningstilbagegang. Andre landdistrikter 
oplever befolkningsmæssig fremgang. Der er 
derfor behov for at kortlægge udviklingen i for- 
skellige typer af landdistrikter med henblik på 
at belyse årsager til forskellige vækstforløb. 

Folketinget opfordrer på den baggrund rege- 
ringen til fortsat at arbejde med landdistrikter- 
nes vilkår og i den kommende landdistriktsre- 
degørelse, der senest fremlægges i folketings- 
samlingen 2004-05, at redegøre for udviklingen 
i forskellige typer af landdistrikter samt for, 
hvilke initiativer denne udvikling eventuelt gi- 
ver anledning til.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 85). 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se ovenfor). Også dette forslag indgår heref- 
ter i forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg kunne forstå på Venstres ordfører, at noget af 
det, Venstre mener skal være med til at udvikle 
landdistrikterne, er turisme, og det er selvfølge- 
lig også fint nok, men det afgørende erhverv i 
landdistrikterne burde vel være landbrug og fø- 
devareproduktion. 

Tidligere har der jo været mange arbejdsplad- 
ser rundt om i landdistrikterne i forbindelse 

med fødevareproduktionen. Der har været man- 
ge mejerier, slagterier osv., men på grund af den 
store monopolisering, der er sket inden for føde- 
vareindustrien, er der nedlagt ét utal af mejerier 
og slagterier, og det er nærmest umuligt for an- 
dre at starte ny virksomhed op, fordi der ikke 
bliver lagt nogen begrænsninger for de store 
monopoler. 

Vil Venstre være med til at sikre, at der kan 
komme en reel konkurrence, så vi igen kan få lo- 
kal fødevareproduktion og kan få nogle bedre 
fødevarer? 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Fru Marianne Pedersen sagde, at hun glædede 
sig over de positive lovændringer, og det kan vi 
naturligvis også gøre hos os. Her tænker jeg spe- 
cielt på de positive lovændringer i forbindelse 
med måden, man organiserer skole, SFO og bør- 
nehaver på. Jeg hilser det meget velkommen. 

Men betyder det så, at man vil gå et skridt vi- 
dere og også,lade de lovændringer gælde de frie 
skoler, som de seneste år jo har arbejdet meget 
for at få organisationerne adskilt, så børnehave, 
SFO og skole som følge af Tvindloven har for- 
skellig ledelse? Og vil man nu så også arbejde 
på, at det kan samles under samme ledelse og 
samme organisation? 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Det lød jo helt rørende, hvad vi her fik præsente- 
ret af Venstres ordfører. Jeg vil godt give et bille- 
de af, hvordan virkelighedens verden ser ud. 

I det område, som har været nævnt et par 
gange her, Thy, er vi i den situation, at det ser 
ud til, at det samarbejde, der har været omkring 
landdistrikterne, Sydthy Kommune, Morsø 
Kommune, ikke kan holde. På grund af regerin- 
gens skattestop har amterne fundet det betime- 
ligt, at man sådan set ikke kan støtte færgedrif- 
ten i disse områder. Det er jo en konsekvens, 
som kommer til at ramme regeringen og dermed 
Venstre, De Konservative og Dansk Folkeparti 
forstået på den måde, at man sådan set bare flyt- 
ter rundt med disse udgifter. 

Det, det kommer til at gå ud over, er landdi- 
strikterne, og derfor vil jeg gerne spørge Venstre: 
Er Venstre interesseret i, som vi har hørt tidlige- 
re, da Venstre var i opposition, at gå ind i færge- 
driften omkring Limfjorden? 
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